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Kære medlemmer af Folketingets Beskæftigelsesudvalg  
 
Jeg har tidligere orienteret jer om, at et nordjysk og et nordsjællandsk netværk un-
der 1. ansøgningsrunde i frikommuneforsøg II har fået tilladelse til på Beskæftigel-
sesministeriets (BM’s) område at påbegynde forsøg pr. 1. juli 2017.  
 
I forlængelse heraf orienterer jeg jer hermed om, at regeringen har besluttet helt el-
ler delvist at imødekomme 10 forsøgsanmodninger på BM’s område under 2. an-
søgningsrunde, hvoraf tre skal udmøntes ved lov i denne ansøgningsrunde. De re-
sterende udmøntes på bekendtgørelsesniveau. Lovforslaget forventes fremsat i ok-
tober 2017 og at træde i kraft den 1. januar 2018.   
 
Et nordjysk netværk, bestående af 11 nordjyske kommuner, har fået godkendt føl-
gende ansøgninger:  
 Fritagelse af visse sager om første jobafklaringsforløb fra forelæggelse for re-

habiliteringsteamet, hvor teamet alene skal give indstilling om indsatsen, sådan 
at kommunen hurtigere kan tilrettelægge og iværksætte indsatsen i forløbet. 

 Fritagelse fra krav om at indhente lægeattest LÆ265 i de tilfælde, hvor der i 
forvejen foreligger tilstrækkelige helbredsmæssige oplysninger.  

 I sygedagpengesager med forventning om mere end 8 ugers sygefravær fritages 
netværket fra at indhente lægeattesten - LÆ285 -, inden første opfølgning. 
LÆ285 indhentes ikke, hvis der allerede foreligger tilstrækkelige lægelige op-
lysninger eller der indhentes anden tilstrækkelig lægelig dokumentation. 

 Mulighed for psykologbehandling i jobcentrer (tværministerielt forsøg med 
SUM, ØIM, BSM og BM) 

 Delvis fritagelse fra uddannelsespålæg for unge som varigt ikke er i stand til at 
gennemføre en uddannelse over STU-niveau.  

 
Et nordsjællandsk netværk, bestående af 9 nordjyske kommuner, har fået godkendt 
følgende ansøgninger: 
 Fleksibilitet i at tilrettelægge opfølgningssamtaler for hjerneskadede borgere 
 Mulighed for at stille ret og pligt tilbud i bero, for at kunne sammensætte en 

samlet og helhedsorienteret indsats på tværs af BSM, SUM og BM 
 Mulighed for at fravige krav til indhold, frekvens og hyppighed i samtaler for 

borgere, der er meget langt fra arbejdsmarkedet.  
 
Bolignetværket, bestående af 6 kommuner, har fået godkendt følgende ansøgnin-
ger: 
 Boligstøtte til inklusionsboliger og deleboliger i ungdomsboliger 
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 Boligstøtte til deleboliger for enlige mødre 
 
Jeg vedlægger, til jeres orientering, brevene til frikommunenetværkene på Beskæf-
tigelsesministeriets område, hvor det fremgår, hvilke dele af ansøgningerne der 
imødekommes.  
 
 
Venlig hilsen 
 
 
 
 
Troels Lund Poulsen 
 


